
 
 

 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského 
kraje  

 

 
Číslo zasedání 24 

Datum konání  25. 05. 2020, 15:00 

Místo konání KÚ PK, místnost č. 326 

Zapisovatel Mgr. Světlana Budková 

 
  
Prezence 
 

 

Přítomni Ing. Lenka Brčková, Ing. František Brožík, Ing. Ivana 

Bubeníčková, Mgr. Karel Filipčík, Ing. Jitka Heřmanová, 

Ing. Václav Chroust, Jan Látka, Ing. Zdeněk Mádr, Ing. et. 

Ing. Miloš Nový, Ing. Marie Pošarová, Dr. Jan Rejfek, 

Veronika Nová, Ing. Zdeněk Štrunc, Ing. Vladislav Vilímec, 

Jiří Uhlík, MBA., Ing. Tomáš Rada 

Nepřítomni Mgr. Tomáš Vlček  
 

Omluveni 
(členové 
výboru) 

-  

Hosté Ing. Karel Hladký, JUDr. Marcela Krejsová, Mgr. Radka 

Trylčová, Ing. Martin Zaoral, Ing. Milena Nová 

Omluveni 
(hosté) 

 

Na vědomí - 

 

Program 
 

1. Zahájení  

2. Kontrola plnění usnesení FV ZPK  

3. Vystoupení hosta – Mgr. Radka Trylčová, radní PK pro oblast životního 

           prostředí a zemědělství 

4. Závěrečný účet Plzeňského kraje za rok 2019  

5. Plnění rozpočtu Plzeňského kraje za I. čtvrtletí 2020 

6. Informace o kontrolní činnosti FV ZPK  

7. Rozpočtová opatření  

8. Různé  

9. Závěr 

 



 
 

 

 

2 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského 
kraje  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Přítomní obdrželi níže uvedený písemný materiál: 

 Seznam rozpočtových opatření č. 0042 do č. 0071 

 Informativní zpráva - Informace o aktuální finanční situaci, vývoji 
daňových příjmů a hospodaření Plzeňského kraje 

 IZ - Informace o aktuální finanční situaci, vývoji daňových příjmů a 
hospodaření Plzeňského kraje 

 ZU PK na rok 2019 vč. příloh 

 usnesení RPK č. 4662/20 z 27.4.2020 + 4x přílohy 

 Bilance příjmů a výdajů PK k 31.03.2020 

 Převody výnosů daní do rozpočtu s meziročním porovnáním 
k 22.05.2020 
 

Použité zkratky: 

FV – Finanční výbor 

ZÚ - Závěrečný účet 

RO – Rozpočtové opatření 

RPK – Rada Plzeňského kraje 

OEK  – Ekonomický odbor 

ZPK – Zastupitelstvo Plzeňského kraje 

RUD – Rozpočtové určení daní  

IZ – Informativní zpráva 

IP – Integrované projekty 

MF ČR – Ministerstvo financí ČR 

RF – Rezervní fond 

AKČR – Asociace krajů ČR 

SMO – Svaz měst a obcí 

MŽP ČR – Ministerstvo životního prostředí ČR 

 

 

  

  



 

3 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Typ  Text 

 
1 

 
O 

V úvodu jednání předseda FV ZPK Jan Látka přivítal přítomné členy 

výboru (15), hosty a zahájil v 15,00 hodin jednání výboru. 

Ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání výboru byl zvolen Jiří Uhlík, 

MBA.  

 
2 

 
P  

 

Program jednání byl zaslán členům FV ZPK společně s pozvánkou. 

Jelikož nebyl vznesen žádný návrh na změnu či rozšíření programu, 

nechal pan předseda výboru hlasovat o navrženém programu jednání. 

Program byl jednomyslně schválen.  

 

 
3 

 
P 

  

1) Kontrola plnění usnesení 
 

Kontrolou nebylo zjištěno žádné nesplněné usnesení. 

 
4 

 
I 
 

2) Vystoupení hosta – Mgr. Radka Trylčová, radní pro 
oblast životního prostředí a zemědělství 
 

Předseda výboru Jan Látka předal slovo Mgr. Radce Trylčové, radní 

pro oblast životního prostředí a zemědělství,  která informovala členy 

výboru o nejzásadnějších záležitostech v resortu životního prostředí. 

Zmínila především:  

 

 154 mil. Kč je díky dobré finanční kondici PK rekordní částkou 

(rok 2019) v historii, kterou PK poskytuje pro oblast životního 

prostředí, přesto je nedostatečná (chybí infrastruktura – 

vodovody, kanalizace v cca 100 obcích v kraji).  

 Čistíme vzduch (III. vlna kotlíkových dotací, již za 800 mil. Kč se 

vyměnili v kraji staré kotle za nové ekologické).  

 Přehrada Hracholusky studie znečištění, studie propojení 

vodohospodářských soustav pro zásobování pitnou vodou. 

 Podpora na ochranu lesa a sázení stromů, podpora spolkové 

činnosti (myslivci, rybáři). 

 

15:15 příchod Ing. Marie Pošarová 

 

 V diskusi radní Mgr. Radka Trylčová zodpověděla dotazy členů výboru 

(Jana Látky – problematika sucha, Ing. Františka Brožíka – vznik 

nových rybníků, Ing. Václava Chrousta – nové lokality pro vybudování 

přehrad v PK v návaznosti na informace od MŽP ČR).  



 

4 

 

 

Členové výboru vzali vystoupení radní Plzeňského kraje pro oblast 

životního prostředí a zemědělství Mgr. Radky Trylčové na vědomí viz 

usnesení č. 150/20.     

 

 
5 

 
I 

 
3) Závěrečný účet PK za rok 2019 

 
Předseda výboru Jan Látka předal slovo JUDr. Marcele Krejsové 

náměstkyni hejtmana pro oblast ekonomiky, investic a majetku, která 

okomentovala Závěrečný účet PK za rok 2019 (materiál obdrželi 

členové výboru vč. příloh s předstihem před samotným zasedáním 

výboru). Saldo hospodaření běžného roku 2019 činí přebytek ve výši 

342 361,06 tis. Kč. Disponibilní zůstatek běžných účtů, který činí 

396 328 965,66 Kč, bude zapojen do rozpočtu PK v roce 2020 (z 

důvodu predikovaného poklesu příjmů RUD v roce 2020 a na pokrytí 

rozpočtově schválených výdajů kraje, v souvislosti s rozšiřující se 

pandemií nového typu koronaviru a predikovaných finančních dopadů 

do rozpočtu PK.  Náměstkyně JUDr. Marcela Krejsová rovněž 

připomněla, že je povinnost zastupitelstva kraje projednat ZÚ vč. 

zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření kraje za uplynulý rok do 

30.6. následujícího roku, resp. schválit popř. schválit s opatřením 

k nápravě.  

 
Členové výboru souhlasili s návrhem  Závěrečného účtu Plzeňského 

kraje a roční účetní uzávěrkou za rok 2019 a doporučili jeho schválení 

Zastupitelstvu Plzeňského kraje viz usnesení č. 151/20. 

 



 

5 

 

 
6 

 
P 

 

4) Plnění Rozpočtu PK za I. čtvrtletí  

 

Paní náměstkyně JUDr. Marcela Krejsová informovala členy o 

aktuálním předpokladu propadu daňových příjmů pro PK pro rok 2020 

ve výši min. 817 mil. Kč – max. 1108 mil. Kč (hodnoty vychází 

z průměru prognóz Kolokvia a predikce MF ČR). Paní náměstkyně 

informovala krom poklesu HDP, také o finančních dopadech pro kraje 

a obce s ohledem na kompenzační bonus pro podnikatele (schváleno 

Vládou ČR, bez projednání s AKČR a SMO) – zdrojově se jedná o 

prostředky z daně z příjmů FO ze závislé činnosti. V RF k 1.1.2020 

činil disponibilní zůstatek 1,2 mld. Kč, jenže se nejedná o čistě volné 

prostředky, ale o prostředky v taktéž alokované pro spolufinancování 

IP např. Západní okruh. Dopady do rozpočtu kraje budou dlouhodobé. 

Pro udržení vyrovnaného rozpočtu je nutné snížit o 10% výdaje 

v rámci rozpočtu PK na rok 2020 vč. příspěvků pro p.o. (zřizovaných 

PK), přičemž je nutné udržet v co největší míře investice a oblasti soc. 

věcí a zdravotnictví vyjmout z povinnosti zajistit restriktivní opatření.  

V diskusi seznámil Ing. Vladislav Vilímec členy výboru s legislativními 

návrhy Senátu. 

Do diskuse se dále zapojili členové výboru Ing. Lenka Brčková a Jiří 

Uhlík, MBA. (propad produkce nemocnic, tedy plateb za výkony od ZP) 

a  Ing. Václav Chroust (zkušenosti z města Klatov). 

Vedoucí OEK Ing. Karel Hladký doplnil informaci, že bilance plnění 

příjmů a výdajů PK k 31.03.2020 (materiál obdrželi členové výboru 

v podkladových materiálech) činila 406 mil Kč, ke konci dubna 448 mil 

Kč. Je však nutno zmínit, že v 1. pololetí jsou minimální výdaje.  

 

Členové výboru vzali informaci o plnění Rozpočtu Plzeňského kraje za 

I. čtvrtletí 2020 na vědomí viz usnesení č. 152/20. 

 

7 I 5) Informace o kontrolní činnosti  

Předseda výboru Jan Látka konstatoval, že z plánovaných kontrol stále 

zůstává jedna neuskutečněná, a to kontrola v ZŠ Rokycany (vedoucí 

skupiny Ing. František Brožík). 

 

Členové výboru vzali informaci o kontrolní činnosti FV ZPK na vědomí 

viz usnesení č. 153/20. 

 



 

6 

 

8 I 6) Rozpočtová opatření  

Seznam rozpočtových opatření č. 0042 až č. 0071 obdrželi členové 

výboru v podkladových materiálech, které schválila RPK na svých 

zasedání ve dnech 16.03.2020, 01.04.2020, 27.04.2020.   Pan vedoucí 

OEK Ing. Karel Hladký stručně okomentoval RO, týkající se krizového 

řízení v souvislosti s řešením nouzového stavu. Do diskuse se nikdo 

nepřihlásil. 

 

Členové výboru vzali seznam rozpočtových opatření roku 2020 č. 0042 

až č. 0071 na vědomí viz usnesení č. 154/20.  

 
9 

 
R 

 

         7) Různé 

 

Předseda výboru Jan Látka otevřel bod Různé.  Vedoucí OEK 

informoval o aktuálním převodu daňových výnosů a rozdal členům 

výboru „na stůl“ materiál Převod výnosů daní do rozpočtu PK 2020 

s meziročním srovnáním k datu 22.5.2020, kde meziroční rozdíl je 

vykázán ve výši - 124,8  mil. Kč, tj. - 6,06 %.  

V bodě Různé se dále nikdo nepřihlásil.  

 

Členové výboru vzali Převod výnosů daní do rozpočtu PK 2020 s 

meziročním srovnáním k datu 22.05.2020 a na vědomí viz usnesení  

č.  155/20. 

 
10 

 
J 

 

   8)  Závěr 

 

Předseda výboru Jan Látka poděkoval členům výboru za účast a 

ukončil jednání. Příští zasedání se bude konat dne 17. 08. 2020, od 

15,00 hodin v budově KÚ PK. Na jednání jako host bude pozván 

náměstek hejtmana Ivo Grüner.  

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 

 
 
Zápis vyhotoven dne 26. 05. 2020 
 
 

 
Přílohy 

Číslo Text  

 Usnesení z jednání Finančního výboru ZPK dne 25. 05. 2020 

Prezenční listina – neveřejná příloha 

 
 

 



 

7 

 

 

 

 

Číslo 
Ty
p  

Usnesení 
   

Sta
v 

147/20 
 
 
 
 
 
 
 
 

S 
 

Finanční výbor Zastupitelstva  Plzeňského kraje volí 

ověřovatelem zápisu a usnesení  Jiřího Uhlíka, MBA.   

 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 

 
 

  15 
0 
0 
0 

148/20 S Finanční výbor Zastupitelstva  Plzeňského kraje souhlasí 

s programem jednání. 

 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 

  15 
   0 

0 
0 
 
 

 

149/20 B Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení. 

 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  

  

 
 
 
 

15 
0 
0 
0 
 

150/20 B Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí 

vystoupení radní Plzeňského kraje pro oblast životního prostředí 

a zemědělství Mgr. Radky Trylčové. 

 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  

15:15 příchod Ing. Marie Pošarová 

 

 
 
 
 

16 
0 
0 
0 
 
 
 



 

8 

 

                     
     B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje, D-doporučuje 
 
   Mgr. Světlana Budková     Jiří Uhlík, MBA. Jan Látka  
 
 
 zapisovatel ověřovatel zápisu předseda výboru 
   

151/20 S, 
D 

Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje souhlasí s 

návrhem  Závěrečného účtu Plzeňského kraje a roční účetní 

uzávěrkou za rok 2019 a doporučuje jeho schválení 

Zastupitelstvu Plzeňského kraje. 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 

 
 

15 
0 
1 
0 
 

152/20 B Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí 

informaci o plnění Rozpočtu Plzeňského kraje za I. čtvrtletí 2020. 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

      
 
16 
0 
0 
0 

153/20 B Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí 

informaci o kontrolní činnosti Finančního výboru ZPK. 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
16 
0 
0 
0 

154/20 B Finanční výbor Zastupitelstva  Plzeňského kraje bere na vědomí 

Rozpočtová opatření roku 2020 č. 0042 – č. 0071. 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
  16 

0 
0 
0 
 
 

 
155/20 

 
B 

 

Finanční výbor Zastupitelstva  Plzeňského bere na vědomí 

Převody výnosů daní do Rozpočtu PK s meziročním porovnáním 

k datu 22.05.2020.  

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 

 
16 
0 
0 
0 

 


